

Открытое акционерное общество «БЕЛХОЗТОРГ»

220005, г. Минск, ул. Платонова, 34

УНП 100230626 ОКПО 01569430

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 31 декабря 2017 года (тыс.руб.)				ГОДОВОЙ ОТЧЕТ на 01.01.2018г.																																																																															
Активы	Код строки	на 31 декабря 2017г.	на 31 декабря 2016г.																																																																																
1	2	3	4																																																																																
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ				Пункт 4. Доля государства в уставном фонде эмитента (всего в %): 30,36																																																																															
Основные средства	110	9 131	9 462	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;">Вид собственности</th> <th style="width: 20%;">Количество акций, шт.</th> <th style="width: 20%;">Доля в УФ, %</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>республиканская</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>коммунальная всего:</td> <td>23908</td> <td>30,36</td> </tr> <tr> <td>в том числе:</td> <td>x</td> <td>x</td> </tr> <tr> <td>областная</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>районная</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>городская</td> <td>23908</td> <td>30,36</td> </tr> </tbody> </table>				Вид собственности	Количество акций, шт.	Доля в УФ, %	республиканская	0	0	коммунальная всего:	23908	30,36	в том числе:	x	x	областная	0	0	районная	0	0	городская	23908	30,36																																																							
Вид собственности	Количество акций, шт.	Доля в УФ, %																																																																																	
республиканская	0	0																																																																																	
коммунальная всего:	23908	30,36																																																																																	
в том числе:	x	x																																																																																	
областная	0	0																																																																																	
районная	0	0																																																																																	
городская	23908	30,36																																																																																	
Нематериальные активы	120	1	1																																																																																
Вложения в долгосрочные активы	140	2	-																																																																																
Долгосрочные финансовые вложения	150	4 556	3 728																																																																																
Отложенные налоговые активы	160	-	12																																																																																
ИТОГО по разделу I	190	13 690	13 203																																																																																
II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ				Пункт 5-6. Информация о дивидендах и акциях																																																																															
Запасы	210	1 451	1 428	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;">Показатель</th> <th style="width: 10%;">Единица измерения</th> <th style="width: 10%;">За отчетный период</th> <th style="width: 20%;">За аналог. период прошлого года</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Количество акционеров, всего</td> <td>лиц</td> <td>313</td> <td>313</td> </tr> <tr> <td>в том числе: юридических лиц</td> <td>лиц</td> <td>4</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>из них нерезидентов Республики Беларусь</td> <td>лиц</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>в том числе: физических лиц</td> <td>лиц</td> <td>309</td> <td>309</td> </tr> <tr> <td>из них нерезидентов Республики Беларусь</td> <td>лиц</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде</td> <td>тыс. руб.</td> <td>407,4</td> <td>451,39</td> </tr> <tr> <td>Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде</td> <td>тыс. руб.</td> <td>404,12</td> <td>445,63</td> </tr> <tr> <td>Дивиденды, приходящиеся на одну простую (обновленную) акцию (включая налоги)</td> <td>руб.</td> <td>5,174216</td> <td>5,7328</td> </tr> <tr> <td>Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги) первого типа</td> <td>руб.</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги) второго типа</td> <td>руб.</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Дивиденды, фактически выплаченные на одну простую (обновленную) акцию (включая налоги)</td> <td>руб.</td> <td>5,174216</td> <td>5,7328</td> </tr> <tr> <td>Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги) первого типа</td> <td>руб.</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги) второго типа</td> <td>руб.</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Период, за который выплачивались дивиденды</td> <td>месяц, квартал, год</td> <td>за 2016 год</td> <td>x</td> </tr> <tr> <td>Дата (даты) принятия решений о выплате дивидендов</td> <td>число, месяц, год</td> <td>29 марта 2017</td> <td>x</td> </tr> <tr> <td>Срок (сроки) выплаты дивидендов</td> <td>число, месяц, год</td> <td>до 28 мая 2017</td> <td>x</td> </tr> <tr> <td>Обеспеченность акции имуществом общества</td> <td>руб.</td> <td>235,07</td> <td>215,07</td> </tr> <tr> <td>Количество простых акций, находящихся на балансе общества</td> <td>штук</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>				Показатель	Единица измерения	За отчетный период	За аналог. период прошлого года	Количество акционеров, всего	лиц	313	313	в том числе: юридических лиц	лиц	4	4	из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	0	0	в том числе: физических лиц	лиц	309	309	из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	0	0	Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тыс. руб.	407,4	451,39	Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	тыс. руб.	404,12	445,63	Дивиденды, приходящиеся на одну простую (обновленную) акцию (включая налоги)	руб.	5,174216	5,7328	Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги) первого типа	руб.	0	0	Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги) второго типа	руб.	0	0	Дивиденды, фактически выплаченные на одну простую (обновленную) акцию (включая налоги)	руб.	5,174216	5,7328	Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги) первого типа	руб.	0	0	Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги) второго типа	руб.	0	0	Период, за который выплачивались дивиденды	месяц, квартал, год	за 2016 год	x	Дата (даты) принятия решений о выплате дивидендов	число, месяц, год	29 марта 2017	x	Срок (сроки) выплаты дивидендов	число, месяц, год	до 28 мая 2017	x	Обеспеченность акции имуществом общества	руб.	235,07	215,07	Количество простых акций, находящихся на балансе общества	штук	0	0
Показатель	Единица измерения	За отчетный период	За аналог. период прошлого года																																																																																
Количество акционеров, всего	лиц	313	313																																																																																
в том числе: юридических лиц	лиц	4	4																																																																																
из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	0	0																																																																																
в том числе: физических лиц	лиц	309	309																																																																																
из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	0	0																																																																																
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тыс. руб.	407,4	451,39																																																																																
Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	тыс. руб.	404,12	445,63																																																																																
Дивиденды, приходящиеся на одну простую (обновленную) акцию (включая налоги)	руб.	5,174216	5,7328																																																																																
Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги) первого типа	руб.	0	0																																																																																
Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги) второго типа	руб.	0	0																																																																																
Дивиденды, фактически выплаченные на одну простую (обновленную) акцию (включая налоги)	руб.	5,174216	5,7328																																																																																
Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги) первого типа	руб.	0	0																																																																																
Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги) второго типа	руб.	0	0																																																																																
Период, за который выплачивались дивиденды	месяц, квартал, год	за 2016 год	x																																																																																
Дата (даты) принятия решений о выплате дивидендов	число, месяц, год	29 марта 2017	x																																																																																
Срок (сроки) выплаты дивидендов	число, месяц, год	до 28 мая 2017	x																																																																																
Обеспеченность акции имуществом общества	руб.	235,07	215,07																																																																																
Количество простых акций, находящихся на балансе общества	штук	0	0																																																																																
в том числе: материалы	211	81	99																																																																																
готовая продукция и товары	214	1 370	1 329																																																																																
Расходы будущих периодов	230	2	10																																																																																
Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, услугам	240	1	3																																																																																
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	1 885	2 022																																																																																
Краткосрочные финансовые вложения	260	2 050	-																																																																																
Денежные средства и их эквиваленты	270	1 601	2 439																																																																																
Прочие краткосрочные активы	280	-	-																																																																																
ИТОГО по разделу II	290	6 990	5 902																																																																																
БАЛАНС(190+290)	300	20 680	19 105																																																																																
Собственный капитал и обязательства																																																																																			
1	2	3	4																																																																																
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ																																																																																			
Уставный капитал	410	2 283	2 283																																																																																
Резервный капитал	440	87	67																																																																																
Добавочный капитал	450	8 694	8 700																																																																																
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	7 445	5 884																																																																																
ИТОГО по разделу III	490	18 509	16 934																																																																																
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА																																																																																			
ИТОГО по разделу IV	590	-	-																																																																																
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА																																																																																			
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	2 171	2 171																																																																																
в том числе:																																																																																			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	1 731	1 694																																																																																
по авансам полученным	632	53	21																																																																																
по налогам и сборам	633	253	297																																																																																
по социальному страхованию и обеспечению	634	42	46																																																																																
по оплате труда	635	72	80																																																																																
по лизинговым платежам	636	-	16																																																																																
собственнику имущества (учредителям, участникам)	637	16	13																																																																																
прочим кредиторам	638	4	4																																																																																
ИТОГО по разделу V	690	2 171	2 171																																																																																
БАЛАНС (490+590+690)	700	20 680	19 105																																																																																
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за январь-декабрь 2017 года (тыс.руб.)																																																																																			
Наименование показателей	Код строки	за январь-декабрь 2017г.	за январь-декабрь 2016г.																																																																																
1	2	3	4																																																																																
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	010	13 093	14 401	Пункт 9. Виды деятельности :оптовая торговля - 58,5%; розничная торговля - 17,2%; сдача в наем собственного имущества - 19,0%; складирование и хранение -5,3%.																																																																															
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	020	(7 504)	(8 673)	Пункт 10. Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждался годовой бухгалтерский баланс за отчетный год – 30.03.2018г.																																																																															
Валовая прибыль	030	5 589	5 728	Пункт 13. Обществом применяются локальные нормативные акты: Положение об аффилированных лицах утв. протоколом общего собрания акционеров №24 от 24.03.2011г. Регламент работы с реестром акционеров утв. протоколом наблюдательного совета №1/131 от 26.03.2010г.																																																																															
Расходы на реализацию	050	(3 933)	(4 314)	Пункт 14. Адрес официального сайта открытого акционерного общества в глобальной компьютерной сети: belhoztorg.by																																																																															
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	060	1 656	1 414	АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ о бухгалтерской (финансовой) отчетности Открытого акционерного общества «Белхозторг» за период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г. АУДИТОРСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ: Общество с ограниченной ответственностью «АудитПлюс» Аудиторское мнение По нашему мнению, прилагаемая годовая бухгалтерская отчетность достоверно во всех существенных аспектах отражает финансовое положение ОАО «Белхозторг» по состоянию на 31 декабря 2017года, финансовые результаты ее деятельности и изменение ее финансового положения, в том числе движение денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с законодательством Республики Беларусь. Директор ООО «АудитПлюс» Н.Ф.Врублевская Руководитель аудиторской проверки Э.В.Ковалев																																																																															
Прочие доходы по текущей деятельности	070	44	109																																																																																
Прочие расходы по текущей деятельности	080	(253)	(300)																																																																																
Прибыль (убыток) от текущей деятельности	090	1 447	1 223																																																																																
Доходы по инвестиционной деятельности	100	10 450	15 648																																																																																
в том числе:																																																																																			
доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	101	63	2																																																																																
проценты к получению	103	242	702																																																																																
прочие доходы по инвестиционной деятельности	104	10 145	14 944																																																																																
Расходы по инвестиционной деятельности	110	(9 570)	(14 526)																																																																																
в том числе:																																																																																			
расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	111	(13)	(13)																																																																																
прочие расходы по инвестиционной деятельности	112	(9 557)	(14 513)																																																																																
Доходы по финансовой деятельности	120	85	140																																																																																
в том числе:																																																																																			
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	121	85	140																																																																																
прочие доходы по финансовой деятельности	122	-	-																																																																																
Расходы по финансовой деятельности	130	(83)	(128)																																																																																
в том числе:																																																																																			
проценты к уплате	131	-	-																																																																																
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	132	(83)	(128)																																																																																
Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности	140	882	1 134																																																																																
Прибыль (убыток) до налогообложения	150	2 329	2 357																																																																																
Налог на прибыль	160	(335)	(363)																																																																																
Изменение отложенных налоговых активов	170	(11)	12																																																																																
Прочие платежи, нечисляемые из прибыли (дохода)	200	-	(1)																																																																																
Чистая прибыль (убыток)	210	1 983	2 005																																																																																
Совокупная прибыль (убыток)	240	1 983	2 005																																																																																